ПРОТОКОЛ № 1 внеочередного СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ
  №  13а по улице Крупская с. Порецкое, Порецкого района Чувашской Республики
с. Порецкое                                                                                                   11 марта 2020 года
         Собрание проведено по инициативе администрации Порецкого сельского поселения.
      Общая площадь жилых и нежилых помещений многоквартирного дома составляет 934,89 кв.м., в том числе жилых помещений 616,81 кв.м. Один квадратный метр равен одному голосу.

Место проведения собрания: прилегающая территория к дому № 13а  по улице Крупская.
Время проведения собрания: 11 марта 2020 года,16 часов.
      На данном собрании приняли участие 15 собственников жилых помещений, обладающих общей площадью 637,67 кв.м., что составляет 68 % от общего количества голосов собственников дома.
Присутствующие:

-Барыкин А.Е.- глава администрации Порецкого сельского поселения;

-Шмакова Ю.Н. заместитель главы администрации Порецкого сельского поселения;

-Трушина Т.М.- ведущий специалист-эксперт по строительству, ЖКХ и развития общественной инфраструктуры администрации Порецкого сельского поселения;

-собственники квартир по ул. Крупская, д.№13а.

 Собрание правомочно (имеет кворум).
                                  Повестка дня собрания:
1. Об изменении сумм финансового участия, в связи с изменением сметной стоимости  проекта по благоустройству придомовой территории, в ценах на 11.2019 г., НДС 20%

2. Утверждение места хранения протоколов собрания.

        Повестка дня принята единогласно.

1.В связи с изменением НДС с 18% до 20 % в 2019 году был произведен перерасчет сметной стоимости проекта по благоустройству придомовой территории. Сумма принятия финансового участия  в объеме не менее 2 % от сметной стоимости в размере 1 029 472 рублей, что  в 2019 году составляет 8700 (восемь тысяч семьсот рублей), в 2020 году 12000 (двенадцать тысяч рублей ).
 2.Утверждение места хранения протоколов собрания.

По данному вопросу выступил    председатель собрания Седойкина Елена Николаевна хранить протокола у управляющей компании ООО «Котельные и тепловые сети».

Решили: Хранить протокола с итогами голосования у управляющей компании ООО «Котельные и тепловые сети» в течение 5 лет.
 Председатель собрания _____     ___________                                               (Седойкина Е.Н.)
                                                                                                (подпись)
                                           Ф.И.О

Секретарь собрания

________________                                                (Страхова А.Г..)
                                                                         (подпись)
                                           Ф.И.О